
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Proponente:  

Oggetto: 

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.

D.A.T.- AUTORIZZAZIONE PROGETTO INTEGRATIVO DI SUPPORTO INDIVIDUALE IN
REGIME RESIDENZIALE FINO AL 31 MAGGIO 2024.

Il Responsabile UO con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num. Provv.
0000864 del 21/03/2024 a seguito dell' istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella
sostanza.

Hash.pdf
(SHA256):e64acdb0e8b93d7a660327257df205185919e13b8faae730856ce938e62bb861

Firme digitali apposte sulla proposta:
Sara GASPERINI

Il Dirigente UO:
Daniela FELICIONI

DISTRETTO ALTO TEVERE - DIREZIONE

DETERMINA DIRIGENZIALE
 n. 0000875 del 26/03/2024



Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Elenco allegati parte integrante:

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



 

OGGETTO : D.A.T.- Autorizzazione progetto integrativo di suppor-
to individuale in regime residenziale fino al 31 maggio 2024. 

 

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO ALTO TEVERE 
 

 

Premesso quanto segue: 

 

Nei Livelli Essenziali di Assistenza, di cui al DM 12-01-2017, posti a carico del Servizio Sanitario 

Nazionale vi sono le prestazioni di assistenza residenziale ed ambulatoriale previste dall’art. 26 

della L. n.833 del 23/12/78; 

 

Altresì, l’assistenza residenziale e semiresidenziale per persone con disturbi e malattie mentali e/o 

psichiatrici, è prevista nei Livelli Essenziali di Assistenza assicurati dal SSN e dalla normativa 

regionale, come da ultima L. R. n. 11/2015; 

 

Con la DGR n. 1708 del 30-11-2009 sono stati individuati, tra l’altro, gli interventi in regime resi-

denziale a ciclo continuativo, prevedendo le modalità di finanziamento degli stessi.  

 

Con Determina Dirigenziale n. 701 del 06/03/2024 è stato autorizzato il progetto di assistenza riabi-

litativa condiviso con la Salute Mentale Alto Tevere in favore dell’utente presso la Struttura Resi-

denziale Terapeutico-Riabilitativa  “Le Badesse” - gestione Atena S.r.L. sita a Macerata Feltria 

(PU) sino al  31/05/2024. 

 

Con la DGR n. 409 del 19-04-2023 è stato adottato il “Piano regionale integrato per la non 

autosufficienza (PRINA) triennio 2022-2024” con la quale sono stati definiti gli obiettivi specifici, i 

programmi operativi, gli strumenti e le risorse del triennio, ed in particolare è stata prevista la 

possibilità di attivare progetti di supporto a sostegno della persona, anche ad integrazione di 

interventi di natura socio-sanitaria.  

 

Dal Responsabile del Centro Salute Mentale Alto Tevere e dalla Responsabile Incarico Funzione 

Organizzativa Sociale Area Alto Tevere, considerate le difficoltà riscontrate nella fase di 

inserimento e la complessità psico-comportamentale,  con nota protocollo nr. 53041 del 15/03/2024 

è stato presentato un progetto di supporto individualizzato, in condivisione anche con il Comune di 

Residenza, dal 11/03/2024 al 31/05/2024, con rivalutazione il 15/05/2025. 

 

La tariffa giornaliera del progetto individualizzato che è pari ad  € 247,00 Iva esente art.10, sarà  

ripartita per il 70% a carico del Distretto Alto Tevere e per il 30% a carico dell’utente e/o del 

Comune di residenza; 

 

La struttura di inserimento è in attesa di rinnovo del convenzionamento con l’AST Pesaro Urbino 

della Regione Marche come da Determinazione nr.84 del 30 gennaio 2024; 

 

Si propone di autorizzare il progetto considerato che, tenuto conto dei budget assegnati con il 

Bilancio Economico Preventivo 2024, l’importo complessivo pari ad € 14.177,80 trova copertura al 

conto economico 320.30.20 “Quota sociale dell'Ass. Tutelare/Domestica ai disabili ed anziani Non 

autosufficienti”;              

 

Il progetto in oggetto di questo atto è  depositato, per quanto di rispettiva competenza, presso gli 

uffici della Direzione del Distretto Alto Tevere e presso i Servizi proponenti; 



 

Per quanto concerne gli aspetti contabili, saranno applicate le procedure di cui alla DDG n.1246 del 

27/09/2017, adozione del Percorso Attuativo della Certificabilità (P.A.C.); 

 

Preso atto della vigente disciplina aziendale in materia di assetto organizzativo e di competenze 

attribuite, come da  nota del Direttore Generale prot. n. 1852 del 07-01-2013 e successive 

modificazioni e integrazioni. 

 

 

DETERMINA 

 

1  -  di dare atto di quanto riportato in premessa e di autorizzare il progetto di assistenza persona-

lizzato con le modalità illustrate nella stessa premessa; 

 

2  -  di dare atto che il costo  massimo complessivo di € 14.177,80 trova copertura nel conto eco-

nomico 320.30.20 “Quota sociale dell'Ass Tutelare/Domestica ai disabili ed anziani Non au-

tosufficienti del Bilancio Economico Preventivo 2024; 

 

3  -  di dare comunicazione del presente atto alla struttura di inserimento, al Comune di residenza 

dell’utente e ai Servizi proponenti, per il seguito di competenza; 

 

4  -  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle 

vigenti normative in materia di riservatezza e delle direttive del Direttore Generale della 

AUSL Umbria n. 1. 

 
L’Estensore 

Sig.ra Laura Burini  
 

 

 

            

 

 Il Funzionario Istruttore                                            

P.O. Responsabile Attività Amministrative  

                        Dott.ssa Sara Gasperini                                     

 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO  

  Dott.ssa Daniela Felicioni  

 

 

       


		2024-03-26T12:46:35+0100




